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PLATFORMA OBYWATELSKA O ENERGETYCE 
 

1 czerwca 2010 r. Zrzeszenie Związ-

ków Zawodowych Energetyków skiero-

wała do kandydatów na urząd prezyden-

ta list otwarty oraz przesłało im swój 

projekt zmian w Prawie energetycznym. 

22 czerwca br. odpowiedzi udzielił kan-

dydat na urząd prezydenta – Jarosław 

Kaczyński (opublikowaliśmy ją w „Kronice…” nr 85), a 2 

lipca br. Janusz Śniadecki, przewodniczący Zrzeszenia 

Związków Zawodowych Energetyków o trzymał odpowiedź 
na list skierowany do kandydata na urząd prezydenta Broni-

sława Komorowskiego.  

Publikujemy poniższy list licząc, że po wyborach, 

przedwyborcze obietnice Platformy Obywatelskiej w spra-

wie energetyki pozostaną aktualne: 

 

Sztab Wyborczy Bronisława Komorowskiego upoważnił 

mnie do przedstawienia stanowiska w sprawie propozycji 

Zrzeszenia Związków Zawodowych Energetyków dotyczą-
cej zmian w prawie energetycznym. 

Dziękuję za list z propozycją zmian w Prawie Energe-

tycznym i obszernym uzasadnieniem konieczności ich 

wprowadzenia. Dyskusja na ten temat nabiera rumieńców, 

głównie ze względu na kończące się przygotowania rządo-

wego projektu nowego prawa energetycznego. Zakończenie 

prac przewidujemy na koniec bieżącego roku. 

Jako przewodniczący stałej sejmowej Podkomisji do 

Spraw Energetyki zapewniam, że Pan lub wyznaczona przez 

Pana osoba będzie mogła uczestniczyć w pracach prezentu-

jąc swoje argumenty. Nie ustosunkowując się do szczegó-

łowych propozycji zawartych w pana piśmie informuję, że 

w programie naszego rządu jest prywatyzacja sektora ener-

getycznego, ale nasze państwo pozostanie właścicielem 

pewnej grupy spółek. Będzie to grupa w których należy 

utrzymać udziały skarbu państwa ze względu na ich klu-

czowe znaczenie dla gospodarki, a także dla bezpieczeństwa 

państwa. Co więcej - uważamy że właśnie w czasie global-

nego kryzysu finansowego kilka lub kilkanaście z nich ma 

duży potencjał rozwojowy. 

Zapraszam serdecznie do dyskusji roboczych nad wybo-

rem tych spółek oraz ich sposobu zarządzania i nadzorowa-

nia. Wierzę, że wspólnie możemy znaleźć optymalną drogę 
do rozwoju naszej energetyki. 

Z poważaniem 
 

Andrzej Czerwiński 
Przewodniczący Stałej Sejmowej 

Podkomisji do Spraw Energetyki 
 

Nowy Sącz, 2 lipca 2010 r. 

KOMUNIKAT ZZPPM 
W SPRAWIE 
REFERENDEUM 
STRAJKOWEGO 

 

W dniach od 28 czerwca do 2 lipca 2010 roku zakładowa 

organizacja związkowa Związku Zawodowego Pracowni-

ków Przemysłu Miedziowego działająca w Zakładach Gór-

niczych Polkowice-Sieroszowice przeprowadziła REFE-

RENDUM Strajkowe uzyskując następujące wyniki:  

� ilość biorących udział w REFERENDUM - 3316  

� ilość uprawnionych do głosowania - 4606  

� frekwencja w REFERENDUM - 72%  
� ilość głosujących na TAK - 3241  

� procent głosujących na TAK do głosów ważnych - 

97,7%  
Dziękujemy pracownikom Z.G. Polkowice – Sieroszo-

wice za masowy udział w REFEENDUM i jednoznaczne 

poparcie działań w toczącym się sporze zbiorowym z Zarzą-
dem KGHM Polska Miedź S.A..  

Dziękujemy Zarządowi KGHM, który korzystając ze 

wszystkich dostępnych mu środków komunikacji oraz anga-

żując dziesiątki osób zatrudnionych w spółce jak i z ze-

wnątrz parających się tzw. czarnym PR bardzo szczegółowo 

edukował pracowników co do istoty sporu zbiorowego jak i 

swojego stanowiska do zgłoszonych postulatów. 

Intensywna akcja informacyjno-edukacyjna była główną 
przyczyną tak masowego udziału pracowników w REFE-

RENDUM.  

Dziękujemy także organizacji pracodawców utrzymy-

wanej przez Zarząd KGHM ze środków wypracowanych 

przez pracowników. Jeden z liderów tej organizacji wzorem 

najlepszych swoich doświadczeń z poprzedniego ustroju -

codziennie pouczał pracowników oraz ich organizacje 

związkowe o standardach moralności i konstytucyjnych 

normach prawnych. Nie omieszkał także każdorazowo 

przypominać o trwającym REFERENDUM. Pan ten niewąt-
pliwie także przyczynił się do znakomitej frekwencji refe-

rendalnej. Za to dziękujemy, chociaż nie wiemy czy takie 

miał intencje. 

Kolejne referenda odbywać będą się sukcesywnie. Ter-

miny i miejsca ustalimy niebawem, o czym poinformujemy 

następnymi komunikatami  

 

Przewodniczący ZZPPM 

Ryszard Zbrzyzny 
 

Lubin, 5 lipca 2010 r. 
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SPOTKANIE MŁODYCH 
ZWIAZKOWCÓW  
W ESTONII 

 

W dniach 2-4 lipca br. w Vijlandi w Estonii przewodni-

czący Komisji Młodych OPZZ Tomasz Jasiński uczestni-

czył na zaproszenie Estońskiej Konfederacji Związków 

Zawodowych w seminarium zorganizowanym dla młodych 

związkowców.  

W seminarium wzięło udział około 100 młodych działa-

czy związkowych z całej Estonii. W „panelu międzynaro-

dowym” udział wzięli przedstawiciele związkowych struk-

tur młodzieżowych z Litwy, Łotwy, Finlandii, Grecji oraz 

Polski (OPZZ). 
 

 
 

Tomasz Jasiński zaprezentował działania OPZZ w za-

kresie aktywizacji młodych związkowców. Dużym zaintere-

sowaniem cieszyła się prezentacja kampanii Komisji Mło-

dych OPZZ.  

W dyskusji panelowej z zaproszonymi gośćmi rozma-

wiano o roli młodych w organizacjach związkowych oraz o 

tym, czym dziś dla młodych są związki zawodowe i jaką 
powinny mieć ofertę do nich skierowaną.  

Tomasz Jasiński zaprezentował funkcjonowanie struktur 

związkowych na poziomie europejskim oraz zapoznał 

uczestników seminarium z modelem europejskiego dialogu 

społecznego. Prowadził także dyskusję panelową o zaanga-

żowaniu młodych związkowców w podejmowanie decyzji 

na poziomie europejskim.  

We wnioskach końcowych seminarium podkreślono wa-

gę utworzenia stałej sieci współpracy pomiędzy strukturami 

młodzieżowymi związków zawodowych krajów basenu 

Morza Bałtyckiego.  

________________________________________________ 
 

NAJWYŻSZA IZBA  
KONTROLI O OCHRONIE 
ZDROWIA W 2009 ROKU 
 

W ubiegłym tygodniu (25 czerwca 2010 r.) sejmowa 

Komisja Zdrowia zajęła się rozpatrzeniem Sprawozdania z 

działalności NIK w 2009 r. w zakresie ochrony zdrowia. 

Informację w tej sprawie przedstawił dyrektor Departamentu 

Pracy, Spraw Socjalnych i Zdrowia w NIK Lech Rejnus. 

Zgodnie z przekazanymi danymi departament w 2009 r. 

przeprowadził łącznie 48 kontroli jednostkowych, w tym 14 

związanych z częścią Zdrowie. W 92% nieprawidłowości 

będące wynikiem kontroli dotyczyły części Zdrowie, pozo-

stałe części Praca i Zabezpieczenie społeczne. Stwierdzono 

nieprawidłowości w wydatkach o łącznym wymiarze finan-

sowym 43.078,0 tys. zł, co stanowiło 0,91% wydatków 

ogółem części Zdrowie. 

Najważniejsze zastrzeżenia NIK w zakresie ochrony 
zdrowia dotyczyły nieprawidłowości polegających na: 
1. finansowaniu programu wieloletniego ,,Wsparcie jed-

nostek samorządu terytorialnego w działaniach stabili-

zujących system ochrony zdrowia” (tzw. plan B) - po-

mimo nie zaplanowania środków na ten cel w ustawie 

budżetowej w roku 2009. Naruszono tym samym art. 

117 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych (41.045,5 tys. zł); 

2. finansowaniu działań w ramach programu ,,Psychia-

tryczna opieka zdrowotna na lata 2009-2013”, niespeł-

niających kryteriów definicji programu zdrowotnego, 

określonej w art. 5 pkt. 30 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowa-

nych ze środków publicznych (1.778,6 tys. zł); 

3. finansowaniu programu wieloletniego ,,Wzmocnienie 

Bezpieczeństwa Zdrowotnego Obywateli” przed 

uchwaleniem przez Sejm regulacji umożliwiających za-

kładom opieki zdrowotnej otrzymywanie dotacji budże-

towych na realizację programów wieloletnich. Finan-

sowanie tego programu bez podstaw prawnych NIK 

podnosiła w kontrolach z wykonania budżetu państwa 

za lata 2007-2008; 

4. przekazaniu do finansowania przez NFZ 11 świadczeń 
wysokospecjalistycznych w trakcie roku, co wymusiło 

dokonanie zmian w planie finansowym NFZ i miało 

wpływ na wyniki finansowe oddziałów wojewódzkich 

Funduszu oraz na ograniczenie ilości udzielanych pozo-

stałych świadczeń opieki zdrowotnej; 

5. finansowaniu ze środków części 46 Rzecznika Praw 

Pacjenta, będącego dysponentem odrębnej części bu-

dżetu państwa. Przyczyną zaistniałej sytuacji byłą wa-

dliwa koordynacja działań legislacyjnych przez Rządo-

we Centrum Legislacji; 

6. nieterminowym wykonywaniu umowy na zakup 23 

śmigłowców i 1 symulatora lotów oraz wprowadzonych 

zmian umowy w zakresie sposobu naliczania należności 

z tytułu opóźnień w realizacji dostaw; 

7. pogorszeniu się sytuacji finansowej jednostek badaw-

czo–rozwojowych i samodzielnych publicznych zakła-

dów opieki zdrowotnej nadzorowanych przez ministra 

zdrowia (w ciągu ostatnich 3 lat doszło do blisko 60% 

wzrostu stanu zobowiązań wymagalnych); 

8. nieprzeprowadzeniu kontroli realizowanych w 2009r. 

zadań budowlanych oraz zadań zlecanych organizacjom 

pozarządowym. 

Na zakończenie posiedzenia Komisja Zdrowia przyjęła 

propozycje tematów, które mogą być przedmiotem ba-

dań kontrolnych Najwyższej Izby Kontroli w 2011 r.  
Są to następujące zagadnienia:  

� Kontrola płatności za nadwykonania; 

� Kontrola stanu sanitarnego placówek lecznictwa; 

� Kontrola świadczeń stomatologicznych młodzieży 

szkolnej finansowanych z Narodowego Funduszu 

Zdrowia; 

� Zakres i efektywność informatyzacji w ochronie zdro-

wia, ze szczególnym uwzględnieniem jej wykorzystania 

w zarządzaniu systemem w ochronie zdrowia; 

� Analiza i kontrola form zatrudniania pracowników w 

ochronie zdrowia z uwzględnieniem grup zawodowych 

i skali zawierania umów cywilnoprawnych mających 

znamiona umów o pracę; 
� Efektywność realizacji programu wieloletniego 

,,Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w dzia-

łaniach stabilizujących system ochrony zdrowia”.    (rg) 
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